escolar, antes de sua implementação; b) que seja garantida a reposição integral 

do conteúdo programático de todas as disciplinas ofertadas; c) que seja 

garantido um período de tempo de 15 dias entre o término do 1º semestre e 

início 2º semestre; d) que seja mantido o total de cento e noventa e três (193) 

dias letivos para o corrente ano, conforme o calendário proposto 

anteriormente. Sendo o que tínhamos para o momento e certos do acolhimento

deste Conselho, colhemos o ensejo para enviar nossas SAUDAÇÕES SINDICAIS E 

UNIVERSITÁRIAS, Prof Hildete Bahia da Luz.